

5 grudnia 2018



## Kamery na akcję „Zima”

**17, 5 tysiąca ton piasku i ponad 5 tysięcy ton soli - takie zapasy surowców potrzebnych w zimowym utrzymaniu dróg wojewódzkich zamierzają wykorzystać w sezonie 2018/2019 drogowcy ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, obradujący pod przewodnictwem wicemarszałek Renaty Janik przyjął „Operat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie zimowym 2018/2019”.**

Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damian Urbanowski zgłosił dziś Zarządowi Województwa przygotowanie drogowców do akcji zimowego utrzymania tras wojewódzkich, przedstawiając operat zimowego utrzymania sieci drogowej w regionie.

W regionie jest prawie 1078 kilometrów dróg wojewódzkich (w tym drogi serwisowe) - większość w III i IV standardzie zimowego utrzymania, co oznacza, że nieprzejezdność

wynikająca z trudnych warunków atmosferycznych może się tam utrzymywać do 8 godzin. W II, najwyższym dla dróg wojewódzkich standardzie zimowego utrzymania, który oznacza, że luźny śnieg powinien być usunięty do 4 godzin, jest odcinek trasy wojewódzkiej Kielce - Chęciny oraz odcinek drogi wojewódzkiej w Połańcu od ronda do Elektrowni Połaniec oraz odcinek obejmujący most na Wiśle w tym mieście. Z kolei na najniższym V standardzie zimowego utrzymania (luźny śnieg może się na niej utrzymywać nawet do 24 godzin) jest obecnie jedynie remontowany odcinek drogi wojewódzkiej nr 764 w Daleszycach.

W ramach akcji „Zima” ŚZDW przygotował sprzęt: 26 pługopiaskarek, w tym dwie nowe, zakupione z ubiegłorocznych oszczędności wynikających z łagodnej zimy, a także 6 pługów ciężkich i 6 wirnikowych, 6 równiarek i 7 ładowarek. Drogowcy przygotowali także 17, 5 tysiąca ton piasku i ponad 5 tys. ton soli.

Jak w poprzednich latach sytuację meteorologiczną monitorować będą stacje pogodowe, usytuowane w 16 newralgicznych miejscach w regionie, kolejna 17 - sta stacja od 1 stycznia 2019 r. pracować będzie w Ćmielowie. Wyposażone w czujniki szybkości wiatru, wilgotność powietrza oraz temperatury powietrza i gruntu, sygnalizują także możliwość wystąpienia gołoledzi. Z kolei zlokalizowane w stacjach kamery dają podgląd na sytuację na drogach. - To rozwiązanie bardzo przydatne zarówno dla drogowców na bieżąco monitorujących stan dróg, jak i samych kierowców, którzy obraz z kamer mogą na bieżąco obserwować poprzez stronę Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich - podkreśla Damian Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Pracownicy 7 obwodów drogowych oraz kieleckiego biura Świętokrzyskiego Zarządu Dróg są już w pełnej gotowości. Czynne są też telefony interwencyjne, pod numerami których można zgłaszać interwencje dotyczące trudnej sytuacji na drogach wojewódzkich. W godzinach 6. 00 - 22.00 są to kieleckie numery ŚZDW: **41 347 04 71 ( lub końcówka 72), 41 347 04 80 (81) i 41 347 04 90 (91 i 92)**. Przez całą dobę prowadzone są też dyżury telefoniczne w Obwodach Drogowych ŚZDW.